
LOGISTICA COMERCIAL OVL SA DE CV
2.64 kW 29 de Enero de 2025

PDBT

600 kWh $ 2,798

4 622 kWh $124

95.57 % BIMESTRE $ 2,674

$16,788.00 MXN $744.00 MXN $16,044.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 660 W 4 11.2 m 2 $ 13,500.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.5 %



Propuesta 1 29 de Enero de 2025 31 de Enero de 2025

20250230

LOGISTICA COMERCIAL OVL SA DE CV  

4 Trina Solar 660W $ 3400 $ 13,600.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 7,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 8,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 6,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5900 $ 5,900.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 4000 $ 4,000.00

Subtotal $ 45,000.00

IVA $ 7,200.00

TOTAL (MXN) $ 52,200.00

Precio por watt instalado 19.77 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 16,788.00 $ 744.00 $ 13,500.00 $ 16,044.00 $ 29,544.00 $ -22,656.00

2 $ 17,291.64 $ 766.32 $ 0.00 $ 16,525.32 $ 16,525.32 $ -6,130.68

3 $ 17,810.39 $ 789.31 $ 0.00 $ 17,021.08 $ 17,021.08 $ 10,890.40

4 $ 18,344.70 $ 812.99 $ 0.00 $ 17,531.71 $ 17,531.71 $ 28,422.11

5 $ 18,895.04 $ 837.38 $ 0.00 $ 18,057.66 $ 18,057.66 $ 46,479.77

6 $ 19,461.89 $ 862.50 $ 0.00 $ 18,599.39 $ 18,599.39 $ 65,079.17

7 $ 20,045.75 $ 888.37 $ 0.00 $ 19,157.38 $ 19,157.38 $ 84,236.54

8 $ 20,647.12 $ 915.03 $ 0.00 $ 19,732.10 $ 19,732.10 $ 103,968.64

9 $ 21,266.54 $ 942.48 $ 0.00 $ 20,324.06 $ 20,324.06 $ 124,292.70

10 $ 21,904.53 $ 970.75 $ 0.00 $ 20,933.78 $ 20,933.78 $ 145,226.48

11 $ 22,561.67 $ 999.87 $ 0.00 $ 21,561.79 $ 21,561.79 $ 166,788.27

12 $ 23,238.52 $ 1,029.87 $ 0.00 $ 22,208.65 $ 22,208.65 $ 188,996.92

13 $ 23,935.67 $ 1,060.77 $ 0.00 $ 22,874.91 $ 22,874.91 $ 211,871.83

14 $ 24,653.74 $ 1,092.59 $ 0.00 $ 23,561.15 $ 23,561.15 $ 235,432.98

15 $ 25,393.36 $ 1,125.37 $ 0.00 $ 24,267.99 $ 24,267.99 $ 259,700.97

16 $ 26,155.16 $ 1,159.13 $ 0.00 $ 24,996.03 $ 24,996.03 $ 284,697.00

17 $ 26,939.81 $ 1,193.90 $ 0.00 $ 25,745.91 $ 25,745.91 $ 310,442.91

18 $ 27,748.01 $ 1,229.72 $ 0.00 $ 26,518.29 $ 26,518.29 $ 336,961.20

19 $ 28,580.45 $ 1,266.61 $ 0.00 $ 27,313.84 $ 27,313.84 $ 364,275.04

20 $ 29,437.86 $ 1,304.61 $ 0.00 $ 28,133.25 $ 28,133.25 $ 392,408.29

21 $ 30,321.00 $ 1,343.75 $ 0.00 $ 28,977.25 $ 28,977.25 $ 421,385.54

22 $ 31,230.63 $ 1,384.06 $ 0.00 $ 29,846.57 $ 29,846.57 $ 451,232.10

23 $ 32,167.54 $ 1,425.58 $ 0.00 $ 30,741.96 $ 30,741.96 $ 481,974.07

24 $ 33,132.57 $ 1,468.35 $ 0.00 $ 31,664.22 $ 31,664.22 $ 513,638.29

25 $ 34,126.55 $ 1,512.40 $ 0.00 $ 32,614.15 $ 32,614.15 $ 546,252.44

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 553.6 658.3 659.6 673.7 610.1 593.7

Consumo actual 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


